[image: image1.jpg]

2

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	25.10.2022
	№
	111

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении единой схемы денежного вознаграждения главы Первомайского района, председателя контрольно-счетной палаты Первомайского района, размеров должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Первомайский район Алтайского края

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 08.12.2007 №134-ЗС «О муниципальной службе
в Алтайском крае», постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45
(в редакции от 24.06.2022 № 221) «Об установлении нормативов формирования расходов
на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», постановлением Правительства Алтайского края от 30.09.2022 №358, статьей 30 Устава муниципального образования Первомайский район Алтайского края районное Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Утвердить «Единую схему денежного вознаграждения главы Первомайского района, председателя контрольно-счетной палаты Первомайского района, размеров должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Первомайский район Алтайского края» (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Первомайского районного Собрания депутатов
от 26.08.2022 № 81 «Об утверждении единой схемы денежного вознаграждения главы Первомайского района, председателя контрольно – счетной палаты Первомайского района, размеров должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Первомайский район Алтайского края».
3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01 октября 2022 г.
4. Настоящее решение обнародовать на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru)
и информационном стенде администрации Первомайского района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальным вопросам (Ю.В. Юрьева).

Председатель районного Собрания депутатов

                              Ю.П. Логинов

Утверждена

решением районного

Собрания  депутатов

от 25.10.2022 № 111
ЕДИНАЯ СХЕМА
денежного вознаграждения главы Первомайского района, председателя контрольно-счетной палаты Первомайского района, размеров должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования
Первомайский район Алтайского края
	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер денежного вознаграждения, руб.

	1.
	Выборные муниципальные должности

	1.1.
	Глава Первомайского района
	59014

	1.2.
	Председатель контрольно – счетной палаты Первомайского района
	41310

	Должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада, руб.

	2.
	Высшая должность муниципальной службы

	2.1.
	Первый заместитель главы администрации  района
	12009

	2.2.
	Заместитель главы администрации района
	11477

	2.3.
	Управляющий делами администрации района
	11117

	3.
	Главная должность муниципальной службы

	3.1.
	Председатель комитета администрации  района
	9940

	3.2.
	Начальник управления администрации района
	9940

	3.3.
	Начальник отдела администрации района
	9150

	4.
	Ведущая должность муниципальной службы

	4.1.
	Заместитель председателя комитета администрации района
	8943

	4.2.
	Заместитель начальника управления администрации района
	8943

	4.3.
	Начальник (заведующий) отдела в составе комитета администрации района
	8402

	4.4.
	Заместитель начальника отдела администрации района
	7730

	4.5.
	Заместитель начальника (заведующего) отдела в составе комитета администрации района
	7568

	4.6.
	Инспектор контрольно – счетной палаты Первомайского района Алтайского края
	8402

	5.
	Старшая должность муниципальной службы

	5.1
	Главный специалист аппарата Первомайского районного Собрания депутатов
	5303

	5.2
	Главный специалист комитета, управления, отдела администрации района
	5303

	5.3
	Ведущий специалист комитета, управления, отдела администрации района
	5025

[image: image1.jpg]